
TARIFA RETIRADA AMIANTO 

1 
-Precios sin IVA  
-Señores Clientes y Vendedores: Nos reservamos el derecho de cambiar los precios en 
cualquier momento sin previo aviso. Tarifa meramente orientativa. 
 

TARIFA DESMONTAJE Y RETIRADA DE PLACAS DE URALITA 
Precios sin iva - Precios por m2 
 

• Medios auxiliares (grúa, elevador, etc) se valora en visita técnica. 

• Medios de seguridad como líneas de vida y redes se valoran en visita técnica. 
• Agregar partida de Marco Legal 396/2006 Generico para menos de 100m2 

• Agregar partida de Marco Legal 396/2006 Especifico para más de 100m2 
 

Servicio mínimo hasta 10 m2 700€ 

Desde 11m2 Hasta 20m2 66€ 

Desde 21 m2 hasta 30 m2 63€ 

Desde 31 m2 hasta 40 m2 60€ 

Desde 41 m2 hasta 50 m2 54€ 

Desde 51 m2 hasta 60 m2 49€ 

Desde 61 m2 hasta 70 m2 45€ 

Desde 71 m2 hasta 80 m2 41€ 

Desde 81 m2 hasta 90 m2 37€ 

Desde 91 m2 hasta 100 m2 33€ 

Desde 101 m2 hasta 150 m2 29€ 

Desde 151 m2 hasta 200 m2 26€ 

Desde 201 m2 hasta 250 m2 23€ 

Desde 251 m2 hasta 300 m2 20€ 

Desde 301 m2 hasta 400 m2 18€ 

Desde 401 m2 hasta 500 m2 16€ 

Desde 501 m2 hasta 600 m2 13€ 

Desde 601 m2 hasta 700 m2 11€ 

Desde 701 m2 hasta 800 m2 10€ 

Desde 800 m2 en adelante 9,5€ 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



TARIFA RETIRADA AMIANTO 

2 
-Precios sin IVA  
-Señores Clientes y Vendedores: Nos reservamos el derecho de cambiar los precios en 
cualquier momento sin previo aviso. Tarifa meramente orientativa. 
 

 

 

TARIFA SOLO RETIRADA DE PLACAS DE URALITA 
Precios sin iva - Precios por m2  

• Medios auxiliares (grúa, elevador, etc) se valora en visita técnica. 

• Medios de seguridad como líneas de vida y redes se valoran en visita técnica. 
• Agregar partida de Marco Legal 396/2006 Generico para menos de 100m2 

• Agregar partida de Marco Legal 396/2006 Especifico para más de 100m2 
 

 

Servicio mínimo hasta 10 m2 525€ 

Desde 11m2 Hasta 20m2 49€ 

Desde 21 m2 hasta 30 m2 47€ 

Desde 31 m2 hasta 40 m2 45€ 

Desde 41 m2 hasta 50 m2 40€ 

Desde 51 m2 hasta 60 m2 37€ 

Desde 61 m2 hasta 70 m2 33€ 

Desde 71 m2 hasta 80 m2 30€ 

Desde 81 m2 hasta 90 m2 28€ 

Desde 91 m2 hasta 100 m2 24€ 

Desde 101 m2 hasta 150 m2 22€ 

Desde 151 m2 hasta 200 m2 19€ 

Desde 201 m2 hasta 250 m2 17€ 

Desde 251 m2 hasta 300 m2 15€ 

Desde 301 m2 hasta 400 m2 13€ 

Desde 401 m2 hasta 500 m2 12€ 

Desde 501 m2 hasta 600 m2 10€ 

Desde 601 m2 hasta 700 m2 9€ 

Desde 701 m2 hasta 800 m2 8€ 

Desde 800 m2 en adelante 7€ 

  

 

 

 

 


